проект

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТИШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» ________ ____ г                                 №
О внесении изменений в постановление администрации Тишанского сельского поселения от 13.06.2017 г. № 32 «Об утверждении дизайн-проекта благоустройства парка, расположенного на пересечении улиц – Гагарина, Советская, в станице Тишанской Нехаевского района Волгоградской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тишанского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области
постановляет:
1. Внести изменения в  постановление администрации Тишанского сельского поселения от 13.06.2017 г. № 32 «Об утверждении дизайн-проекта благоустройства парка, расположенного на пересечении улиц – Гагарина, Советская, в станице Тишанской Нехаевского района Волгоградской области следующие изменения:
2. Внести изменения в схему планировочной организации земельного участка (для сметы) в дизайн-проекте благоустройства парка, расположенного на пересечении улиц – Гагарина, Советская в станице Тишанской Нехаевского района Волгоградской области согласно приложению 1.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Тишанского сельского поселения.
Глава Тишанского

сельского поселения

А.Н. Сафронов

Приложение 1

к Постановлению главы Тишанского сельского поселения от «__» г. № __
[image: image1.jpg]: Cxema M1aHUPOBOYHOWM OpPraHmMsauny 3emMesibHOro yyacTtka

(4NAa CMEeThI)
IIBeTHUK No2

IInuTka TpoTyapHas
O - CBETUIIPHUKY CaJI0BO-MTAPKOBBIE

v Kuprinuy
CUTYaLUNOHHbBIN MNNaH : i / (D .H”V
v.\ C.; | | «Cuena» G0400-2 \ 700x100%350 \ . 2) == i —
o, S . \ L |

L3 L2

13.2

N~

oo
o)

| 6o
I

KapyceisH

JleTckas W

IIomaaka m

Kauenn

(EEERIIERA]

4.

0

IIBeTauk Nel

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

При реализации проекта благоустройства парка, расположенного на пересечении улиц – Гагарина, Советская в станице Тишанской Нехаевского района Волгоградской области выявлены следующие несоответствия:

· Расстояние аллеи от Дома культуры до памятника в схеме планировочной организации земельного участка (для сметы) дизайн-проекта составляла 102,5 м на самом деле расстояние составило 89,6 м;

· Расстояние дорожки от цветного квадрата до угла парка в схеме планировочной организации земельного участка (для сметы) дизайн-проекта составляла 102,5 м на самом деле расстояние составило 100 м.

В связи с этим было принято решение направить освободившейся бордюрный камень и тротуарную плитку на удлинение и расширение тротуарной дорожки расположенной параллельно здания ДК и обустройство тротуарной дорожки к детской площадке. На реализацию данного мероприятия необходимо дополнительно 117 кв. м. плитки.